2022 年 12 月

製造販売承認の承継に伴う製造販売元変更のお知らせ

プロスタグランジンＥ1製剤

日本薬局方 アルプロスタジル注射液

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび製造販売元の変更を行いましたので下記の通りご案内申し上げます。製造販売元の変

更に伴い、包装表示が変更になりますが、販売名、各種コード、製剤の組成・性状（識別コード含

む）につきましては従前と変わりありません。

新販売元製品は旧販売元製品の在庫がなくなり次第順次出荷させて頂きます。当分の間、新旧

製品が市場に流通しご迷惑をおかけ致しますが、ご寛容賜りより一層のご愛用を頂きますよう

お願い申し上げます。
謹白

記

■製品の承継日

2022 年 12 月 1 日

■変更内容（全包装対象）

製造販売元変更

 変更前 変更後

品  名 包 装
予定変更開始製造番号

(使用期限)

変更品出荷

予定時期

アルプロスタジル注 5μg シリンジ「科研」 10 シリンジ
GF0265

（2023 年 10 月）
2022 年 12 月

 アルプロスタジル注 10μg シリンジ「科研」 10 シリンジ 未定 2023 年 2 月

＊ 出荷予定時期は地域により若干のずれが生じることもあります。ご了承ください。
＊ 変更表示はありません。
＊個装箱等に表示されている「貯法」の表示を「貯法等」に変更いたします。
＊個装箱等に表示されている「添付文書」の表示を「電子添文」に変更いたします。

＊ブランドロゴを刷新いたします。

以上

 [お問い合わせ先] 〒113-8650 東京都文京区本駒込二丁目２８番８号

医薬品情報サービス室  ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-519-874
OS-0378